MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
DIRECGION DE BIENESTAR SOCIAL

TSesmin CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 07 de octubre de 2022

Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Confratos

ACTA - 0619 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 120 2022, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS
EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
ADS11 Oscar Javier Duran Garcia - Evaluador Técnico
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG — SST

NN SN NN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo fas 14:00 horas del dia 07 de octubre de 2022, se reunieron en [a oficina del
Grupo Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico,
Financiera — Econdmico del Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 1135
2022, cuyo objeto es prestacion de servicios de decoracion para los eventos sociales e
interadministrativos realizados en el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, con el fin
de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacién, asi:

Segln ef Acta No. 0808 del 04 de octubre de 2022, en la que se presentaron |08 resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnhicos (SG-SST,
Ambientales) de las ofertas presentadas por los proponentes ATEMPO PROVEEDORES
EMPRESARIALES SAS Y VERONA EVENTOS SAS en el presente procesa, alcanzando los siguientes
resultadoes:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA 5G-55T AMBIENTAL
Qferentes
ATEMPO
1 PROVEEDORES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
EMPRESARIALES SAS
2 gigo“‘“ EVENTOS | cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta &l
dia 05 de octubre del 2022, termino en el cual el oferente ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES
SAS quien allego los documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar
los reguisitos.

Corforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluader (Juridico y Técnico) del
proceso PN CESAPR SA MC 115 2022, quienes informan los siguientes resultados, asi:

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2022 — 029866 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental Jose
Fernando Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada menor cuantia PN_.CESAP SA MC 115 2022 presenta el informe_de la_verificacin sistema de |
gestion ambiental asi:

Respetucsamente me permito remitir la evaluacién de las propuestas entregadas por las empresas de
razén social:

1 | VERONA EVENTOS S.A.8.
2 | ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S.

Dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC — 115 — 2022 cuyo objete es "PRESTACION DE
SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS
REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL." asl:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo ta propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NQO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

_. CONDICIONES SISTEMA'DE GESTION.AM

PLIN | .7 PRODUCTO
El OFERENTE no debera ‘
estar registrado como
Infractor Ambie'ntal, en el
REGISTRO UNICC DE x 1
INFRACTORES
AMBIENTALES (RUIA) del | ©antallazo dsl RUIA
A h . generado desde la
Ministerio de Medio Ambiente
) ptataforma de la
1 y Desarrolle Sostenible, de Autoridad Nacional Conia
acuerdo a lo establecido en de Licencias propuesta
la Ley 1333 del 21 de julic de -
W Ambientales -
2009, "Por la cual se
A ANLA.
establece el procedimiento 2
sancionatorio ambiental y se
dictan otras disposiciones”, ¢
cualgquiera que la medifique o
derogue.
El OFERENTE  debera Oficio de 1
prasentar compromiso | compromiso firmado
2 firmado por el representante | por el representante Con la
legal frente al cumplimiento legal acompafado propuesta 2
de todos los requisitos por el Plan de
legales ambientales vigentes | Saneamiento Basico
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PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTQS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROQS DE LA POLICIA NACIONAL.

concernientes con su
actividad econdmica, bienes
y servicios ofrecidos, gque
permitan  dar  cumplimiento
de acuerdo al objeto del
conirato.

firmado por el
Responsable del
Sistema de Gestign
Ambiental o del SG-
SS8T.

El  OFERENTE, debera
acreditar por escrito que se
compromete a adoptar todas
las medidas necesarias para
evitar la  contaminacién
ambiental durante el
desarrollo de sus actividades
dentro de cada una de las
instalaciones de cada punto
de prestacion del servicio,

(No dejar sustancias con

materiales  nocivos  que
puedan afectar la flora,
fauna, sa&lud humana o
animal).

Oficio de
comgromiso firmado
por el representante

legal

Con la
propuesta

El OFERENTE  debera
presentar compromiso
firmado frente a la
responsabilidad de asumir
cualquier infraccion
ambiental por omisidn de
permisos, concesiones o
licencias ambieniales gque
hubiese  sido  necesario
tramitar antes del inicio de la
prestacion del servicio.

Oficio de
compromiso firmado
por el representants

legal

Conla
propuesta

El QOFERENTE se
compromete  durante  Ia
vigencia y ejecucidn del
objeto del contrato, a
desarrollar y cumplir con las
buenas practicas
ambientales con relacion al
ahorro y uso eficiente del
agua y la energia, asi como
el manejo integral de
residuos solidos (no
peligrosos  y  peligrosos),
establecidas por el punto de
servicio, en el marco de la
Implementacién del Sistema
de Gestién Ambiental y que
contribuyan al cumplimiento
de la pelitica ambientat y
objetivos ambientales
institucionales, como el
manejo integral de residuos
que se lleguen a generar
durante el desarrolio de las
actividades establecidas en
el contrato.

Cficio de
compromiso firmado
por el representante

legal

Conla
propuesta

El OFERENTE deberé
presentar COMpromiso
firmade par el representante
legal garantizando el
cumplimiento  del Decreto
1496 de 2018, el cual refiere

Oficio de
compromiso firmado
por &l representante

legal

Conla
propuasta
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al Sistema Globalmente
Armonizado.

CONCEPTO: Las empresas de razén social:

VERONA EVENTOS S8.A.S. CUMPLE
ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S. CUMPLE

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022- 030031 ARSER-GRUVE ~ 29.25 el Evaluador Técnico ADS11 Oscar Javier
Duran Garcia realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion abreviada
menor cuantia PN CESAP SA MC 115 2022 presenta el informe de la verificacion técnica asf:

Respetuosamente me permito remitir a la sefiora capitén, el resultado de la evaluacion final a la
propuesta entregada por la empresa ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS, dentro del
proceso SA MC 115 2022 cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS
EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.", as:

Observacién Inicial: Una vez verificada la propuesta presentada por el oferente ATEMPO
PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS, dentro del proceso SA MC 115 2022 cuyo objeto es
“PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E
INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL., se establece qgue NO CUMPLE en uno de las condiciones técnicas
minimas, la cual se describe en los numerales (1) del mismo apartado.

Nota 1: No se obtuvo respuestas al marcar los teléfonos 3138774805 y 3168774805, se envi6 un correo

con la solicitud de vista técnica a los correos gerencia@atempo.com y comercial2@atemposas.com,
pregramando dicha visita para el dia 05/10/2022.

Nota 2: Una vez realizada la visita técnica para e! dia acordado, se encentrd que la empresa no cuenta
con el servicio de decoracién, ya que se pudo evidenciar que lo hacen a través de una aliada bajo el
nombre de Cautiva Eventos, de igual manera en la visita se pudo observar gue cuenta con la logistica
suficiente para realizar eventos de menor escala pero no para eventos masivos, como tampoco tiene un
stock amplio de los articulos requeridos en el proceso, lo cual fue informado por quien atendid |a visita.

CONCEPTO: De acuerdo a lo anterior la empresa ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES SAS
NO CUMPLE.

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

El evaluador técnico ADS11 Oscar Javier Duran Garcia realiza evaluacion correspondiente al procesc de
contratacion de seleccién abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 115 2022 presenta el informe de
la verificacion juridica asf:

Respetuosamente me permito remitir a |la sefiora Capitan, la ponderacion de la propuesta entregada por
la empresa VERONA BODAS Y EVENTOS SAS, dentro del proceso SA MC 115 2022 cuyo objeto es
‘PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E
INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.", ast:
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ACTA - 0619 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 115 2022, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

PONDERAC!ON TECNICO FACTOR AD]ClONAL LR I
e DESCR]PCION S . 'PUNTAJE OFRECJMIENTO
Ofertar Sin costo adicionat para sl Centro SOC!&I de Agentes Yy
1 Patrulleros de la Policia Nacional, [a entrega de 50 arreglos florales 100
para el loby principal del CESAP ITEM 63

Ofertar: Sin costo adicional para el Centro Social de Agentes V|
2 [Patrulleros de la Policia Nacional, la entrega de 25 arreglos florales 50 X
para el loby principat del CESAP ITEM 83

P No ofertar: No entregan sin costo adicional para Centro Social de

Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, muestras.

CONCEPTO: Se otorgan 50 puntos a la empresa VERONA BODAS Y EVENTOS SAS.

"EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE T

Mediante radicado G5-2022-030028 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econémico-financiero Wilber
Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacidon correspondiente al proceso de contratacién de seleccion
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 115 2022 presenta el informe de la verificacién financiera y
econdmica asl:

De acuerdo al proceso PN CESAP MC 115 2022 cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIOS DE
DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROQOS DE LA POLICIA NACIONAL., me permito enviar la
asignacion del puntaje segun evaluacién econdmica de la propuesta habilitada, asi:

OFERENTE HABILITADO
1. VERONA EVENTOS SAS
METODO DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA

De acuerdo a los establecido en las condiciones de participacion y teniendo en cuenta que el cierre de
proceso se dio el dia 30 de sepliembre de 2022, donde segin el Banco de la Republica la TMR cerrd en
4532 07, el método utilizado es MEDIA ARITMETICA vy se procedera a la ponderacién, de acuerdo con
la siguients foérmula:

a) Media aritmética

Consiste en la determinacién del promedio aritmético de las Ofertas vélidas y la asignacion de puntos en
funcién de la proximidad de las Ofertas a dicho promedic aritmético, como resultado de aplicar las
siguientes férmulas:

17

X= Media aritmetica.
v = Valor de la oferta |
n = Numero total de las Ofertas validas prasentadas

Obtenida la media aritmética se procederd a panderar las Ofertas de acuerdo con la siguiente
formula.
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En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomaré4 el valor absoluto

de-la-diferencia-entre-1a-media-aritmética-y- el-valor-de- la-Oferta,-como-se-observa en_la_formula_de-
puntaje.

Por lo anterior, una vez revisada la propuesta economica se procede a realizar la puntuacion de la
misma, asi:

RAZON SOCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
VERONA EVENTOS SAS $39.108.114 295.57 puntos
CONSIDERACGION DEL COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
No. RAZON SOCIAL JURIBICA FINANGCIERO TEGNICA SG-8ST AMBIENTAL
Oferentes
ATEMPOQ
1 PROVEEDORES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIALES SAS
2 RONA BVENTOS | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERENTES HABILITADOS:
No. OFERENTES OFERENTES
; VERONA EVENTOS SAS
HABILITADO
PONDERACION FACTOR DE CALIDAD:
(S ESCRIPCION. . - "] PUNTAJE  [VERONAEVENTOS SAS
Ofertar; Sin costo adicional para el Centro Social de
4 Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, la 100
entrega de 50 arreglos florales para el loby principal
del CESAP ITEM 63
Ofertar: Sin costo adicional para el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, la
2 entrega de 25 arreglos fiorales para el loby principal 50 50 puntas
del CESAP ITEM 63
No ofertar; No entregan sin costo adicional para
3 | Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia 0
Nacional, muestras.
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AMBIENTAL Y $G-SST PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENGR CUANTIA PN CESAP SA MC 115 2022, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS DE DECORAGION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS REALIZADOS EN EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

PROPUESTA ECONOMICA:

ORDEN | PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE MAXIMO

1 VERONA EVENTOS SAS 295.57 puntos

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

No. N
Oferentes RAZON SOCIAL PUNTAJE MAXIMO
1 VERONA EVENTOS SAS 345.57 puntos

RECOMENDACION DEL COMITE

T

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN
CESAP SA MC 115 2022 al oferente VERONA EVENTOS SAS cuyo objeto es “PRETACION DE
SERVICIOS DE DECORACION PARA LOS EVENTOS SOCIALES E INTERADMINISTRATIVOS
REALIZADOS EN EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL” teniendo en cuenta que cumple con los requisitos jurfdicos, técnicos (SG-SST, ambientales)
y financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion y su puntaje maximo fue de
345.57 puntos.

Se firma la presente acta por quienes pariiciparon, siendo las 15:00 horas del dia siete (07) del mes de
octubre del 2022.

Elabaro: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Tec, de Contrat}
Revisado par: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 07/10/2022

Ubicacidn: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.qreco@policia.gov.co o el
www.centrosocialdeagentes.gov.co x l '
:EE::I{:O:.:::XI:::AVJ::EW“;:\N ANTrERLL
INFORMACION PUBLICA
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